

21.2.2018

A8-0025/37

**Änderungsantrag 37**  
**Jörg Meuthen, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 17 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

***17a. empfiehlt nachdrücklich, dass  
Asylanträge vor Ort in den Botschaften  
der EU-Mitgliedsstaaten in den  
Herkunftsländern in nationaler  
Zuständigkeit oder in einzurichtenden  
zentralen Auffangzentren unter EU- oder  
UNHCR-Verwaltung gestellt werden;***

Or. en

21.2.2018

A8-0025/38

**Änderungsantrag 38**  
**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 17 b (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

***17b. nimmt zur Kenntnis, dass zwischen politisch Verfolgten und (Kriegs-)Flüchtlingen, die unmittelbar vor ihrer Einreise wirklichen, kriegsbedingten Gefahren ausgesetzt waren, einerseits und irregulären Migranten andererseits unterschieden werden muss;***

Or. en

21.2.2018

A8-0025/39

**Änderungsantrag 39**  
**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 18 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

***18a. fordert die Mitgliedstaaten und die Kommission auf, sich entschlossen für die Bekämpfung von religiöser Intoleranz und Gewalt gegen Christen einzusetzen und Fälle von Diskriminierung und Gewalt gegen christliche Flüchtlinge ausführlicher zu dokumentieren;***

Or. en

21.2.2018

A8-0025/40

**Änderungsantrag 40**  
**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 20**

*Entschließungsantrag*

20. fordert die EU und ihre Mitgliedstaaten auf, Solidarität und die Achtung der Grundrechte von Migranten und Asylsuchenden in den Mittelpunkt der EU-Migrationspolitik zu stellen;

*Geänderter Text*

20. fordert die EU und ihre Mitgliedstaaten auf, Solidarität und die Achtung der Grundrechte von Migranten und Asylsuchenden in den Mittelpunkt der EU-Migrationspolitik zu stellen; ***fordert die Regierungen der Mitgliedsstaaten auf, sich im Umgang mit der Flüchtlingskrise auf die wirklich wichtigen Probleme konzentrieren;***

Or. en

21.2.2018

A8-0025/41

**Änderungsantrag 41**

**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**

**A8-0025/2018**

**Frank Engel**

Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**Entschließungsantrag**

**Ziffer 20 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

**20a. fordert die Mitgliedsstaaten auf,  
raschere und effizientere Verfahren zur  
Rückführung abgelehnter Asylbewerber  
umzusetzen;**

Or. en

21.2.2018

A8-0025/42

**Änderungsantrag 42**

**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**

**A8-0025/2018**

**Frank Engel**

Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**Entschließungsantrag**

**Ziffer 23 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

**23a. *unterstreicht, dass es ein herausragendes Merkmal staatlicher Souveränität aller EU-Mitgliedsstaaten ist, über Qualität und Quantität der Einwanderung selbst zu bestimmen;***

Or. en

21.2.2018

A8-0025/43

**Änderungsantrag 43**  
**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 37 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

***37a. ist beunruhigt darüber, dass das Konzept der Hassrede von einigen Minderheiten zunehmend angeführt und instrumentalisiert wird, um die legitime Wahrnehmung der Freiheit der Meinungsäußerung, der Religionsfreiheit und der Gewissensfreiheit in nicht hinnehmbarer Weise zu beschneiden;***

Or. en

21.2.2018

A8-0025/44

**Änderungsantrag 44**  
**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 48 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

***48a. weist darauf hin, dass das Grundrecht auf Verweigerung aus Gewissensgründen in Artikel 10 Absatz 2 der Charta der Grundrechte der EU verankert ist und dass die Praxis der Verweigerung aus Gewissensgründen in den Mitgliedstaaten der EU durch einen umfassenden und klaren rechtlichen und politischen Rahmen angemessen geregelt ist;***

Or. en

21.2.2018

A8-0025/45

**Änderungsantrag 45**  
**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 59**

*Entschließungsantrag*

59. regt an, in den Lehrplan an den Schulen eine Maßnahme zur Aufklärung über die Werte der Toleranz aufzunehmen, damit den Kindern die notwendigen Instrumente an die Hand gegeben werden, um Diskriminierung aller Art zu erkennen, ob antimuslimisch, antisemitisch, antiafrikanisch, romafeindlich, LGBTI-feindlich oder gegen eine andere Minderheit gerichtet;

*Geänderter Text*

59. regt an, in den Lehrplan an den Schulen eine Maßnahme zur Aufklärung über die Werte der Toleranz aufzunehmen, damit den Kindern die notwendigen Instrumente an die Hand gegeben werden, um Diskriminierung aller Art zu erkennen, ob antimuslimisch, antisemitisch, antiafrikanisch, romafeindlich, LGBTI-feindlich oder gegen eine andere Minderheit gerichtet; ***weist darauf hin, dass die Hauptverantwortung für die Bildung eines Kindes in erster Linie bei seinen Eltern liegt;***

Or. en

21.2.2018

A8-0025/46

**Änderungsantrag 46**  
**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 59 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

**59a. ist der Ansicht, dass im Bereich der Kinderrechte der Vorrang der von Mutter und Vater geteilten Vorbildfunktion für ihre Kinder und ihre einzigartige und privilegierte Position im Hinblick auf den Schutz des Kindeswohls in vollem Umfang berücksichtigt werden müssen; weist außerdem darauf hin, dass der harmonischen und vollständigen Entwicklung der Persönlichkeit des Kindes und dem Schutz seiner psychischen Gesundheit besondere Aufmerksamkeit zu schenken ist;**

Or. en

21.2.2018

A8-0025/47

**Änderungsantrag 47**

**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**

**A8-0025/2018**

**Frank Engel**

Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**Entschließungsantrag**

**Ziffer 75 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

**75a. fordert die Mitgliedstaaten auf, mit gezielten Maßnahmen sicherzustellen, dass Frauen gerechten Zugang zu den Systemen der öffentlichen Gesundheit – insbesondere grundlegender medizinischer Versorgung wie Schutz von schwangeren, gebärenden oder stillenden Müttern und ihren Kindern vor und nach der Geburt – sowie zur gynäkologischen und geburtshilflichen Versorgung im Sinne der Definition der Weltgesundheitsorganisation haben;**

Or. en

21.2.2018

A8-0025/48

**Änderungsantrag 48**  
**Jörg Meuthen, Kristina Winberg, Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 85 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

***85a. weist mit Nachdruck darauf hin,  
dass bei der Umsetzung der Politik der  
Grundrechte den Zuständigkeiten der  
Europäischen Union, ihrer  
Einrichtungen und der Mitgliedstaaten  
Rechnung zu tragen ist;***

Or. en

21.2.2018

A8-0025/49

**Änderungsantrag 49**  
**Sophie Montel**  
im Namen der EFDD-Fraktion

**Bericht**  
**Frank Engel**  
Jahresbericht 2016 über die Lage der Grundrechte in der EU  
2017/2125(INI)

**A8-0025/2018**

**Entschließungsantrag**  
**Ziffer 48 b (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

***48b. weist darauf hin, dass in den meisten Mitgliedstaaten des Europarates die Praxis der Verweigerung aus Gewissensgründen angemessen geregelt ist; weist ferner darauf hin, dass ein umfassender und klarer rechtlicher und politischer Rahmen für die Praxis der Verweigerung aus Gewissensgründen seitens der Gesundheitsdienste vorliegt, mit dem sichergestellt wird, dass die Interessen und Rechte Einzelner, die um legale medizinische Versorgung ersuchen, gewahrt, geschützt und erfüllt werden<sup>1</sup>;***

---

***1 Vgl. Absatz 3 der Entschließung 1763(2010) der Parlamentarischen Versammlung des Europarats.***

Or. en